
Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2348 HA 202513 KV 2.000 1.670 525 13 2.984,00 3.225,70
Gesamtmaß: 3.940 x 1.810 x 900 mm

V-Zugdeichsel tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 15 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium

Klappen mit versenkten Verschlüssen

6 Stück Verzurringe in den Seitenbordwänden integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra
geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

220.00156 Reling Set HAxx25xx (seitlich) 96,00 103,78
220.00183 Reling Set HAxxxx13 (vorne und hinten) 81,00 87,56
290.01016 Alu-Bordwandaufsatz HA202513 668,00 722,11
489.00438 Stahlgitteraufsatz 620 mm 611,00 660,49
554.00038 Holz-Aludeckel bei Grundbordwand, Innenhöhe 185 mm 987,00 1.066,95
554.00157 Holz-Aludeckel mit Reling lose bei Grundbordwand HA..25.13 1.222,00 1.320,98
720.00209 1 Fahrradstandschiene mit Bügel (Bügel absperrbar) Nutzlast maximal 15 kg 67,00 72,43
720.00211 2 Querträger für Fahrradstandschienen, Breite 1310 mm 58,00 62,70
720.02789 H-Gestell geschweißt 500 mm 85,00 91,89

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

700.02552 Abdecknetz 280x160 cm 77,00 83,24

430.01838 Flachplane Ausführung ohne Reling (nur in blau lieferbar) 173,00 187,01
430.01854 Flachplane Ausführung mit Reling (inkl. Reling vorne+hinten) 265,00 286,47
430.04463 Plane & Spriegel, LH 1600 mm, Farbe blau - Aktion 737,00 796,70

010.00014 Ersatzrad Stahl 175/70 R13 (bis 2000 kg) 113,00 122,15
015.00134 Radstoßdämpfer 225,00 243,23
720.00458 Ersatzradhalter 86,00 92,97

231.00182 2 Schiebestützen mit Montagematerial 97,00 104,86

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1300 mm
890,00 962,09 430.04000 430.04002 430.04004 430.04006 430.04008 430.04010 430.04012

Ladehöhe 1600 mm
1.022,00 1.104,78 430.04014 430.04016 430.04018 430.04020 430.04022 430.04024 430.04026

Ladehöhe 1800 mm
1.174,00 1.269,09 430.04028 430.04030 430.04032 430.04034 430.04036 430.04038 430.04040



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2326 HA 203015 KV 2.000 1.633 525 13 3.162,00 3.418,12
Gesamtmaß: 4.460 x 2.004 x 900 mm

2331 HA 253015 KV 2.500 2.113 550 15 3.338,00 3.608,38
Gesamtmaß: 4.460 x 2.004 x 930 mm

V-Zugdeichsel tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 15 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium

Klappen mit versenkten Verschlüssen

6 Stück Verzurringe in den Seitenbordwänden integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra
geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

220.00155 Reling Set HAxx30xx seitlich 116,00 125,40
220.00184 Reling Set HAxxxx15 (vorne und hinten) 81,00 87,56
290.01013 Alu-Bordwandaufsatz HAxx3015 886,00 957,77
489.00439 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1.021,00 1.103,70
554.00071 Holz-Alu-Deckel bei Grundbordwand, Innenhöhe 185 mm 1.212,00 1.310,17
554.00088 Reling auf Holz-Alu-Deckel 3030 x 1500 mm 273,00 295,11
554.00158 Holz-Aludeckel mit Reling lose bei Grundbordwand HA..30.15 1.484,00 1.604,20
720.00209 1 Fahrradstandschiene mit Bügel (Bügel absperrbar) Nutzlast maximal 15 kg 67,00 72,43
720.00394 2 Querträger für Fahrradstandschienen, Breite 1500 mm 66,00 71,35
720.02790 H-Gestell geschweißt 500 mm 94,00 101,61

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

700.01433 Querstrebe für Flachplane 50,00 54,05

010.00014 Ersatzrad Stahl 175/70 R13 (bis 2000 kg) (Modell 2326) 113,00 122,15
010.00063 Ersatzrad Stahl 195/65 R15 (2600 kg) (Modell 2331) 155,00 167,56
015.00313 Radstoßdämpfer
720.00458 Ersatzradhalter 86,00 92,97

231.00182 2 Schiebestützen mit Montagematerial 97,00 104,86

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Flachplane
303,00 327,54 430.01840 430.01842 430.01844 430.01846 430.01848 430.01850 430.01852

Ladehöhe 1600 mm
1.242,00 1.342,60 430.02012 430.02013 430.02014 430.02015 430.02016 430.02017 430.02018

Ladehöhe 1800 mm
1.391,00 1.503,67 430.02020 430.02021 430.02022 430.02023 430.02024 430.02025 430.02026



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2600 HT 202616 2.000 1.570 700 13 3.412,00 3.688,37
Gesamtmaß: 4.057 x 1.713 x 1.040 mm
6 Zurringe im Außenrahmen

2601 HN 202616 2.000 1.570 600 10 3.567,00 3.855,93
Gesamtmaß: 4.054 x 1.713 x 930 mm
6 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

290.00300.228 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1.259,00 1.360,98
291.00484 Bordwandaufsatz 350 mm 859,00 928,58
446.00102 H-Gestell 800 mm 184,00 198,90

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2601) 155,00 167,56
010.00011 Ersatzrad 155/80 R13 (Modell 2600) 93,00 100,53
015.00301 Radstoßdämpfer
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2601)

720.00199 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 750 kg - 2700 kg 173,00 187,01
720.00200 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 1425 kg - 2700 kg 105,00 113,51

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2600) 199,00 215,12
231.00225 2 Teleskopkurbelstützen lose (Modell 2601) 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.00494 Aufpreis Bordwandhöhe 350 mm 208,00 224,85

720.00183 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung und DIN-Zugöse nicht
inklusive)

1.861,00 2.011,74



Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Flachplane
300,00 324,30 430.05212 430.05214 430.05216 430.05218 430.05220 430.05222 430.05224

Flachplane (Bordwandaufsatz)
300,00 324,30 430.05226 430.05228 430.05230 430.05232 430.05234 430.05236 430.05238

Ladehöhe 1300 mm
1.074,00 1.160,99 430.04596 430.04598 430.04600 430.04602 430.04604 430.04606 430.04608

Ladehöhe 1600 mm
1.174,00 1.269,09 430.04610 430.04612 430.04614 430.04616 430.04618 430.04620 430.04622

Ladehöhe 1800 mm
1.260,00 1.362,06 430.04624 430.04626 430.04628 430.04630 430.04632 430.04634 430.04636



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2605 HT 203116 2.000 1.538 720 13 3.609,00 3.901,33
Gesamtmaß: 4.514 x 1.713 x 1.060 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2606 HN 203116 2.000 1.540 610 10 3.836,00 4.146,72
Gesamtmaß: 4.510 x 1.713 x 935 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

290.00300.198 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1.341,00 1.449,62
291.00485 Bordwandaufsatz 350 mm 914,00 988,03
446.00102 H-Gestell 800 mm 184,00 198,90

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

570.00007 Alu-Auffahrschiene Länge: 2230 x 200 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2300 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2606) 155,00 167,56
010.00011 Ersatzrad 155/80 R13 (Modell 2605) 93,00 100,53
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2605)
015.00304 Radstoßdämpfer

720.00199 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 750 kg - 2700 kg 173,00 187,01
720.00200 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 1425 kg - 2700 kg 105,00 113,51

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.00495 Aufpreis Bordwandhöhe 350 mm 235,00 254,04

720.00022.001 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00160 Ersatzradhalter auf Deichsel montiert (nur bei langer Zugdeichsel möglich)
(Modell 2605)

165,00 178,37

720.00183 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung und DIN-Zugöse nicht
inklusive)

1.861,00 2.011,74

720.00276 Lange Zugdeichsel 116,00 125,40



Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Flachplane
343,00 370,78 430.05240 430.05242 430.05244 430.05246 430.05248 430.05250 430.05252

Flachplane (Bordwandaufsatz)
343,00 370,78 430.05254 430.05256 430.05258 430.05260 430.05262 430.05264 430.05266

Ladehöhe 1600 mm
1.260,00 1.362,06 430.04652 430.04654 430.04656 430.04658 430.04660 430.04662 430.04664

Ladehöhe 1800 mm
1.341,00 1.449,62 430.04666 430.04668 430.04670 430.04672 430.04674 430.04676 430.04678

Ladehöhe 2000 mm
1.425,00 1.540,43 430.04680 430.04682 430.04684 430.04686 430.04688 430.04690 430.04692



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2612 HT 253118 2.500 1.975 735 15 4.043,00 4.370,48
Gesamtmaß: 4.488 x 1.913 x 1.110 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2613 HN 253118 2.500 2.005 610 10 4.197,00 4.536,96
Gesamtmaß: 4.501 x 1.913 x 1.000 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2614 HT 303118 3.000 2.480 755 14 4.662,00 5.039,62
Gesamtmaß: 4.488 x 1.913 x 1.135 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2615 HN 303118 3.000 2.495 610 10 4.817,00 5.207,18
Gesamtmaß: 4.501 x 1.913 x 1.000 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2616 HT 353118 3.500 2.910 770 14 5.178,00 5.597,42
Gesamtmaß: 4.788 x 1.913 x 1.140 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.00846 Bordwandaufsatz 350 mm 966,00 1.044,25
446.00103 H-Gestell 800 mm 199,00 215,12
489.00176 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1.386,00 1.498,27

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

572.35223 Alu-Auffahrschiene Länge: 2230 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2613,2615) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2613,2615) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2614,2616) 162,00 175,12
010.00063 Ersatzrad Stahl 195/65 R15 (2600 kg) (Modell 2612) 155,00 167,56
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2616) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2612,2614)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2613,2615)

720.00199 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 750 kg - 2700 kg (Modell 2612,2613) 173,00 187,01
720.00200 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 1425 kg - 2700 kg (Modell 2612,2613) 105,00 113,51
720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell 2614,2615,2616) 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell 2614,2615) 150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2612,2613,2614,2615) 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18



Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

720.00026.002 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00161 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) (Modell
2612,2613,2614,2615)

165,00 178,37

720.02369 Rädersatz 13 Zoll anstatt 10 Zoll (Modell 2613,2615)

160.00030 Lange Zugdeichsel (Modell 2612,2613) 116,00 125,40
720.00029 Lange Zugdeichsel (Modell 2614,2615) 116,00 125,40
720.00184 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht

inklusive) (Modell 2612,2613)
1.861,00 2.011,74

720.00185 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht
inklusive) (Modell 2614,2615,2616)

2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1600 mm
1.341,00 1.449,62 430.04694 430.04696 430.04698 430.04700 430.04702 430.04704 430.04706

Ladehöhe 1800 mm
1.425,00 1.540,43 430.04708 430.04710 430.04712 430.04714 430.04716 430.04718 430.04720

Ladehöhe 2000 mm
1.508,00 1.630,15 430.04722 430.04724 430.04726 430.04728 430.04730 430.04732 430.04734



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2622 HT 253121 2.500 1.970 725 15 4.409,00 4.766,13
Gesamtmaß: 4.475 x 2.163 x 1.110 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2623 HN 253121 2.500 1.983 610 10 4.564,00 4.933,68
Gesamtmaß: 4.475 x 2.163 x 1.000 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2624 HT 303121 3.000 2.445 755 14 5.077,00 5.488,24
Gesamtmaß: 4.475 x 2.163 x 1.135 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2625 HN 303121 3.000 2.460 610 10 5.232,00 5.655,79
Gesamtmaß: 4.475 x 2.163 x 1.000 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

2626 HT 353121 3.500 2.885 770 14 5.510,00 5.956,31
Gesamtmaß: 4.501 x 2.163 x 1.140 mm
10 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

290.00300.235 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1.456,00 1.573,94
291.00847 Bordwandaufsatz 350 mm 1.016,00 1.098,30
446.00104 H-Gestell 800 mm 226,00 244,31

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

570.00008 Alu-Auffahrschiene Länge: 2650 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2623,2625) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2623,2625) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2624,2626) 162,00 175,12
010.00063 Ersatzrad Stahl 195/65 R15 (2600 kg) (Modell 2622) 155,00 167,56
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2626) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2622,2624)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2623,2625)

720.00199 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 750 kg - 2700 kg (Modell 2622,2623) 173,00 187,01
720.00200 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 1425 kg - 2700 kg (Modell 2622,2623) 105,00 113,51
720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell 2624,2625,2626) 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell

2624,2625,2626)
150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2622,2623,2624,2625) 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18



Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

720.00034.002 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00162 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) (Modell
2622,2623,2624,2625)

165,00 178,37

720.02369 Rädersatz 13 Zoll anstatt 10 Zoll (Modell 2623,2625)

720.00032 Lange Zugdeichsel (Modell 2622,2623) 116,00 125,40
720.00036 Lange Zugdeichsel (Modell 2624,2625) 116,00 125,40
720.00038 Lange Zugdeichsel (Modell 2626) 116,00 125,40
720.00186 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht

inkllusive) (Modell 2622,2623)
1.861,00 2.011,74

720.00187 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht
inklusive) (Modell 2624,2625,2626)

2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1600 mm
1.425,00 1.540,43 430.04736 430.04738 430.04740 430.04742 430.04744 430.04746 430.04748

Ladehöhe 1800 mm
1.508,00 1.630,15 430.04750 430.04752 430.04754 430.04756 430.04758 430.04760 430.04762

Ladehöhe 2000 mm
1.594,00 1.723,11 430.04764 430.04766 430.04768 430.04770 430.04772 430.04774 430.04776



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2632 HT 254118 2.500 1.905 750 15 4.490,00 4.853,69
Gesamtmaß: 5.488 x 1.913 x 1.110 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2633 HN 254118 2.500 1.925 610 10 4.645,00 5.021,25
Gesamtmaß: 5.490 x 1.913 x 1.000 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2634 HT 304118 3.000 2.410 755 14 4.804,00 5.193,12
Gesamtmaß: 5.488 x 1.913 x 1.135 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2635 HN 304118 3.000 2.420 620 10 4.958,00 5.359,60
Gesamtmaß: 5.490 x 1.913 x 1.000 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2636 HT 354118 3.500 2.862 770 14 5.676,00 6.135,76
Gesamtmaß: 5.517 x 1.913 x 1.140 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.00848 Bordwandaufsatz 350 mm 1.161,00 1.255,04
446.00103 H-Gestell 800 mm 199,00 215,12
489.00167 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1.728,00 1.867,97

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

570.00008 Alu-Auffahrschiene Länge: 2650 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2633,2635) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2633,2635) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2634,2636) 162,00 175,12
010.00063 Ersatzrad Stahl 195/65 R15 (2600 kg) (Modell 2632) 155,00 167,56
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2636) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2632,2634)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2633,2635)

720.00199 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 750 kg - 2700 kg (Modell 2632,2633) 173,00 187,01
720.00200 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 1425 kg - 2700 kg (Modell 2632,2633) 105,00 113,51
720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell 2634,2635,2636) 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell

2634,2635,2636)
150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2633,2635) 199,00 215,12
231.00017 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2632,2634,2636) 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2632,2633,2634,2635) 69,00 74,59



720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

720.00056.002 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00161 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) 165,00 178,37
720.02369 Rädersatz 13 Zoll anstatt 10 Zoll (Modell 2633,2635)

720.00055 Lange Zugdeichsel (Modell 2632,2633) 116,00 125,40
720.00058 Lange Zugdeichsel (Modell 2634,2635) 116,00 125,40
720.00184 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht

inklusive) (Modell 2632,2633)
1.861,00 2.011,74

720.00185 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht
inklusive) (Modell 2634,2635,2636)

2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1800 mm
1.577,00 1.704,74 430.04778 430.04780 430.04782 430.04784 430.04786 430.04788 430.04790

Ladehöhe 2000 mm
1.673,00 1.808,51 430.04792 430.04794 430.04796 430.04798 430.04800 430.04802 430.04804



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2642 HT 254121 2.500 1.885 725 15 4.917,00 5.315,28
Gesamtmaß: 5.476 x 2.163 x 1.110 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2643 HN 254121 2.500 1.905 610 10 5.072,00 5.482,83
Gesamtmaß: 5.475 x 2.163 x 1.000 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2644 HT 304121 3.000 2.358 755 14 4.955,00 5.356,36
Gesamtmaß: 5.476 x 2.163 x 1.135 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2645 HN 304121 3.000 2.380 610 10 5.109,00 5.522,83
Gesamtmaß: 5.475 x 2.163 x 1.000 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

2646 HT 354121 3.500 2.825 770 14 5.888,00 6.364,93
Gesamtmaß: 5.501 x 2.163 x 1.140 mm
12 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.00849 Bordwandaufsatz 350 mm 1.244,00 1.344,76
446.00104 H-Gestell 800 mm 226,00 244,31
489.00179 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1.815,00 1.962,02

411.00039 Adapter 7 / 13 polig 24,00 25,94

570.00008 Alu-Auffahrschiene Länge: 2650 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2643,2645) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2643,2645) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2644,2646) 162,00 175,12
010.00063 Ersatzrad Stahl 195/65 R15 (2600 kg) (Modell 2642) 155,00 167,56
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2646) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2642,2644)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2643,2645)

720.00199 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 750 kg - 2700 kg (Modell 2642,2643) 173,00 187,01
720.00200 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 1425 kg - 2700 kg (Modell 2642,2643) 105,00 113,51
720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell 2644,2645,2646) 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg (Modell

2644,2645,2646)
150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2643,2645) 199,00 215,12
231.00017 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2642,2644,2646) 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2642,2643,2644,2645) 69,00 74,59



720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

720.00062.003 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00162 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) 165,00 178,37
720.02369 Rädersatz 13 Zoll anstatt 10 Zoll (Modell 2643,2645)

720.00053 Lange Zugdeichsel (Modell 2646) 116,00 125,40
720.00061 Lange Zugdeichsel (Modell 2642,2643) 116,00 125,40
720.00064 Lange Zugdeichsel (Modell 2644,2645) 116,00 125,40
720.00186 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht

inkllusive) (Modell 2642,2643)
1.861,00 2.011,74

720.00187 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht
inklusive) (Modell 2644,2645,2646)

2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1800 mm
1.673,00 1.808,51 430.04806 430.04808 430.04304 430.04812 430.04814 430.04816 430.04818

Ladehöhe 2000 mm
1.775,00 1.918,78 430.04820 430.04822 430.04824 430.04826 430.04828 430.04830 430.04832



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2852 HT 305221 GR 3.000 2.202 770 14 6.051,00 6.541,13
Gesamtmaß: 6.635 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2853 HN 305221 GR 3.000 2.231 620 10 6.206,00 6.708,69
Gesamtmaß: 6.635 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2854 HT 355221 GR 3.500 2.614 780 14 6.952,00 7.515,11
Gesamtmaß: 6.635 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2855 HN 355221 GR 3.500 2.633 650 13 7.107,00 7.682,67
Gesamtmaß: 6.635 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

290.00485 Stahlgitteraufsatz 620 mm hoch 1-teilig 1.933,00 2.089,57
291.02364 Bordwandaufsatz 350 mm, 1-teilig 1.428,00 1.543,67
291.02365 Bordwandaufsatz 350 mm 2 teilig(geteilt) mit Mittelrungen 1.596,00 1.725,28
446.00118 H-Gestell 800 mm 247,00 267,01

570.00008 Alu-Auffahrschiene Länge: 2650 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2853) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2853) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2852,2854) 162,00 175,12
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2854,2855) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2852)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2853)

720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2853,2855) 199,00 215,12
231.00017 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2852,2854) 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2852,2853) 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18



Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.02359 Bordwand 350 mm 2 teilig (geteilt) mit Mittelrungen 307,00 331,87

720.02094.002 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00162 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) 165,00 178,37
720.02369 Rädersatz 13 Zoll anstatt 10 Zoll (Modell 2853,2855)

720.01434 lange Zugdeichsel (Modell 2852,2853) 116,00 125,40
720.01436 lange Zugdeichsel (Modell 2854,2855) 116,00 125,40
720.01437 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht

inklusive)
2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1800 mm
2.011,00 2.173,89 430.05657 430.05659 430.05661 430.05663 430.05665 430.05667 430.05669

Ladehöhe 1800 mm (Mittelrungen)
2.178,00 2.354,42 430.05671 430.05673 430.05675 430.05677 430.05679 430.05681 430.05683

Ladehöhe 2000 mm
2.178,00 2.354,42 430.05685 430.05687 430.05689 430.05691 430.05693 430.05695 430.05697

Ladehöhe 2000 mm (Mittelrungen)
2.345,00 2.534,95 430.05699 430.05701 430.05703 430.05705 430.05707 430.05709 430.05711



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2858 HT 305225 GR 3.000 2.150 770 14 7.169,00 7.749,69
Gesamtmaß: 6.900 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2859 HN 305225 GR 3.000 2.150 620 10 7.323,00 7.916,16
Gesamtmaß: 6.900 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2860 HT 355225 GR 3.500 2.522 780 14 7.513,00 8.121,55
Gesamtmaß: 6.900 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2861 HN 355225 GR 3.500 2.540 650 13 7.668,00 8.289,11
Gesamtmaß: 6.900 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen und 14 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.02366 Bordwandaufsatz 350 mm, 1-teilig 1.620,00 1.751,22
291.02367 Bordwandaufsatz 350 mm 2 teilig (geteilt) mit Mittelrungen 1.758,00 1.900,40
446.00119 H-Gestell 800 mm 296,00 319,98

570.00008 Alu-Auffahrschiene Länge: 2650 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2859) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2859) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2858,2860) 162,00 175,12
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2860,2861) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2858)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2859)

720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2859,2861) 199,00 215,12
231.00017 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2858,2860) 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2858,2859) 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18



Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.02361 Bordwand 350 mm 2 teilig (geteilt) mit Mittelrungen 307,00 331,87

720.02095.001 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00162 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) 165,00 178,37

720.01447 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht
inklusive)

2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1800 mm
2.178,00 2.354,42 430.05713 430.05715 430.05717 430.05719 430.05721 430.05723 430.05725

Ladehöhe 1800 mm (Mittelrungen)
2.345,00 2.534,95 430.05727 430.05729 430.05731 430.05733 430.05735 430.05737 430.05739

Ladehöhe 2000 mm
2.345,00 2.534,95 430.05741 430.05743 430.05745 430.05747 430.05749 430.05751 430.05753

Ladehöhe 2000 mm (Mittelrungen)
2.511,00 2.714,39 430.05755 430.05757 430.05759 430.05761 430.05763 430.05765 430.05767



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2864 HT 306221 GR 3.000 2.095 770 14 7.287,00 7.877,25
Gesamtmaß: 7.620 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2865 HN 306221 GR 3.000 2.120 620 10 7.441,00 8.043,72
Gesamtmaß: 7.620 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2866 HT 356221 GR 3.500 2.517 780 14 7.846,00 8.481,53
Gesamtmaß: 7.660 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2867 HN 356221 GR 3.500 2.538 650 13 8.000,00 8.648,00
Gesamtmaß: 7.660 x 2.136 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.02368 Bordwandaufsatz 350 mm 2 teilig (geteilt) mit Mittelrungen 1.761,00 1.903,64
446.00118 H-Gestell 800 mm 247,00 267,01

570.00008 Alu-Auffahrschiene Länge: 2650 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2865) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2865) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2864,2866) 162,00 175,12
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2866,2867) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2864)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2865)

720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2865,2867) 199,00 215,12
231.00017 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2864,2866) 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2864,2865) 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18



Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

720.02096.001 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00162 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) 165,00 178,37
720.02369 Rädersatz 13 Zoll anstatt 10 Zoll (Modell 2865,2867)

720.01434 lange Zugdeichsel (Modell 2864,2865) 116,00 125,40
720.01436 lange Zugdeichsel (Modell 2866,2867) 116,00 125,40
720.01437 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht

inklusive)
2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1800 mm
2.511,00 2.714,39 430.05629 430.05631 430.05633 430.05635 430.05637 430.05639 430.05641

Ladehöhe 2000 mm
2.678,00 2.894,92 430.05643 430.05645 430.05647 430.05649 430.05651 430.05653 430.05655



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2870 HT 306225 GR 3.000 1.980 770 14 7.879,00 8.517,20
Gesamtmaß: 7.910 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2871 HN 306225 GR 3.000 2.020 620 10 8.033,00 8.683,67
Gesamtmaß: 7.905 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2872 HT 356225 GR 3.500 2.408 780 14 8.342,00 9.017,70
Gesamtmaß: 7.870 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

2873 HN 356225 GR 3.500 2.430 650 13 8.497,00 9.185,26
Gesamtmaß: 7.870 x 2.536 x 1.120 mm
geschweißter Rahmen, Bordwände mit Mittelrungen und 14 Zurringe im Außenrahmen

V-Zugdeichsel Tauchbad feuerverzinkt

13-poliger Stecker und Rückfahrscheinwerfer

Bodenplatte 18 mm stark

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen, kpl. abnehmbar

Zurringe im V-Außenrahmenprofil integriert, Zugkraft 400 kg pro Zurring, Dekra geprüft

Stützrad

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

291.02369 Bordwandaufsatz 350 mm 2 teilig (geteilt) mit Mittelrungen 1.929,00 2.085,25
446.00119 H-Gestell 800 mm 296,00 319,98

570.00008 Alu-Auffahrschiene Länge: 2650 x 350 mm ohne Schutzrand / Tragfähigkeit:
2950 Kg/Paar ---- Inhalt eine Rampe mit Sicherungslasche

317,00 342,68

010.00005 Ersatzrad 10 Zoll (Modell 2871) 155,00 167,56
010.00015 Ersatzrad 195/50 R13 C (Modell 2871) 151,00 163,23
010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) (Modell 2870,2872) 162,00 175,12
015.00193 Radstoßdämpfer (Modell 2872,2873) 239,00 258,36
015.00301 Radstoßdämpfer (Modell 2870)
015.00304 Radstoßdämpfer (Modell 2871)

720.00201 DIN-Zugöse für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 188,00 203,23
720.00202 Kugelkopf-Kupplung für HV-Deichsel, 3000 kg - 3500 kg 150,00 162,15

231.00016 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2871,2873) 199,00 215,12
231.00017 2 Teleskopkurbelstützen mit Montagematerial (Modell 2870,2872) 199,00 215,12
700.02401.001 Abstützung AE für vollautomatisches Stützrad (Modell 2870,2871) 69,00 74,59
720.00815 Werkzeugbox 550x250x280 mm 101,00 109,18



Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

720.02097.001 Rampenschacht unter der Ladefläche(ohne Rampen) 370,00 399,97

720.00162 Ersatzradhalter auf V-Deichsel montiert (nur mit langer Zugdeichsel) 165,00 178,37
720.02369 Rädersatz 13 Zoll anstatt 10 Zoll (Modell 2871)

720.01447 Höhenverstellbare Zugdeichsel (Kugelkopfkupplung / DIN-Zugöse nicht
inklusive)

2.477,00 2.677,64

Weiß
ähnlich

RAL 9016

Gelb
ähnlich

RAL 1003

Orange
ähnlich

RAL 2011

Rot
ähnlich

RAL 3002

Blau
ähnlich

RAL 5002

Grün
ähnlich

RAL 6026

Grau
ähnlich

RAL 7038

Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt. Lieferzeit

Ladehöhe 1800 mm
2.678,00 2.894,92 430.05769 430.05771 430.05773 430.05775 430.05777 430.05779 430.05781

Ladehöhe 2000 mm
2.844,00 3.074,36 430.05783 430.05785 430.05787 430.05789 430.05791 430.05793 430.05795



Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2914.001 Hebebühnenanh. HT 35 42 22 RZD 3.500 1.900 900 14 13.190,00 14.258,39
Gesamtmaß: 6.230 x 2.240 x 3.040 mm
mit Türen vorne, TÜV-Einzelabnahme notwendig!

2915.001 Hebebühnenanh. HT 35 42 22 V-Deichsel 3.500 1.910 900 14 11.718,00 12.667,16
Gesamtmaß: 5.990 x 2.240 x 3.040 mm
mit Türen vorne, TÜV-Einzelabnahme notwendig!

Fahrgestell mit geschweißtem Rahmen

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen

13-poliger Stecker mit 2 poligem Abgang für Erhaltungsladung

Schwerlaststützrad mittig montiert

10 Zurringe, Tragkraft 400 kg pro Ring, Dekra geprüft im Außenrahmen integriert

Vorbereitung für Hebebühne

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) 162,00 175,12
015.00193 Radstoßdämpfer 239,00 258,36
00 00 03 Gutachten zur Erlangung der Betriebserlaubnis (TÜV-Einzelabnahme) 333,00 359,97

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

720.02266 Rückladen Rillenprofil 520 x 2040 mm (Modell 2914.001) 971,00 1.049,65
720.02267 Rückladen Rillenprofil 670 x 2040 mm (Modell 2914.001) 1.134,00 1.225,85
720.02268 Rückladen Rillenprofil 820 x 2040 mm (Modell 2914.001) 1.456,00 1.573,94
740.05790 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2085 mm und Ladebordwand 1600 971,00 1.049,65
740.05791 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2085 mm und Ladebordwand 1800 1.005,00 1.086,41
740.05792 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2285 mm und Ladebordwand 1600 1.054,00 1.139,37
740.05793 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2285 mm und Ladebordwand 1800 1.089,00 1.177,21

720.02257 Ladebordwand HK 1800x2170 Dhollandia 750kg 12.218,00 13.207,66
720.02277 Ladebordwand HK 1800x2170 Dhollandia 1000kg 12.378,00 13.380,62
720.02278 Ladebordwand HK 1600x2170 Dhollandia 750kg 12.055,00 13.031,46
720.02279 Ladebordwand HK 1600x2170 Dhollandia 1000kg 12.218,00 13.207,66

015.00194 Radstoßdämpfer 255,00 275,66
550.00115 Ersatzradhalter montiert 103,00 111,34

700.00621 Abstützbock auf Deichsel montiert+ Stützen (Modell 2914.001) 366,00 395,65
226.00974.001 Rahmenerhöhung auf LH 1000 mm (Modell 2914.001) 489,00 528,61
430.05804 Aufpreis Plane und Spriegel, Ladehöhe 2300mm, Farbe nach Wahl 489,00 528,61
720.02306 Funkfernbedienung 1.635,00 1.767,44



Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

480.00008 Alu-Riffelblech (pro qm) 155,00 167,56

700.00258 2 Paar zusätzliche Anbindebügel bis Kastenlänge 3100 mm 204,00 220,52
700.00259 3 Paar zusätzliche Anbindebügel ab Kastenlänge 4100 mm 296,00 319,98
720.00203 4 St. Anbinderinge versenkt in Holzboden, Zugkraft je 0,4 t. Die Ringe dürfen nur

über den Querträgern montiert werden
206,00 222,69

720.00204 6 St. Anbinderinge versenkt in Holzboden, Zugkraft je 0,4 t. Die Ringe dürfen nur
über den Querträgern montiert werden

306,00 330,79

Bestell-
nummer

Aktions-
Angebot

Gesamt-
gewicht

in kg

Nutzlast
in kg

Ladehöhe
in mm

Bereifung
in Zoll

Preis in Sfr
Preis in Sfr inkl.

MwSt.
Liefer-

zeit

2914 Hebebühnenanh. HT 35 42 22 RZD 3.500 2.200 900 14 11.934,00 12.900,65
Gesamtmaß: 6.230 x 2.240 x 3.040 mm
mit Klappe vorne, TÜV-Einzelabnahme notwendig!

2915 Hebebühnenanh. HT 35 42 22 V-Deichsel 3.500 2.210 900 14 10.464,00 11.311,58
Gesamtmaß: 5.990 x 2.240 x 3.040 mm
mit Klappe vorne, TÜV-Einzelabnahme notwendig!

Fahrgestell mit geschweißtem Rahmen

Bordwände aus eloxiertem Aluminium mit versenkten Verschlüssen

13-poliger Stecker mit 2 poligem Abgang für Erhaltungsladung

Schwerlaststützrad mittig montiert

10 Zurringe, Tragkraft 400 kg pro Ring, Dekra geprüft im Außenrahmen integriert

Vorbereitung für Hebebühne

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

010.00018 Ersatzrad Stahl 185 R14C (3000/3500 kg) 162,00 175,12
015.00193 Radstoßdämpfer 239,00 258,36
00 00 03 Gutachten zur Erlangung der Betriebserlaubnis (TÜV-Einzelabnahme) 333,00 359,97

Bestellnummer Bezeichnung Preis in Sfr Preis in Sfr inkl. MwSt.

740.05790 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2085 mm und Ladebordwand 1600 971,00 1.049,65
740.05791 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2085 mm und Ladebordwand 1800 1.005,00 1.086,41
740.05792 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2285 mm und Ladebordwand 1600 1.054,00 1.139,37
740.05793 Heckoberklappe bei Innenhöhe 2285 mm und Ladebordwand 1800 1.089,00 1.177,21

720.02257 Ladebordwand HK 1800x2170 Dhollandia 750kg 12.218,00 13.207,66
720.02277 Ladebordwand HK 1800x2170 Dhollandia 1000kg 12.378,00 13.380,62
720.02278 Ladebordwand HK 1600x2170 Dhollandia 750kg 12.055,00 13.031,46
720.02279 Ladebordwand HK 1600x2170 Dhollandia 1000kg 12.218,00 13.207,66

015.00194 Radstoßdämpfer 255,00 275,66
550.00115 Ersatzradhalter montiert 103,00 111,34
226.00973.001 Rahmenerhöhung auf LH 1000 mm (Modell 2914) 489,00 528,61
430.05800 Aufpreis Plane und Spriegel, Ladehöhe 2300mm, Farbe nach Wahl,

Ausführung vorne mit Rückladen
489,00 528,61

720.02306 Funkfernbedienung 1.635,00 1.767,44



720.00205 4 St. Anbinderinge versenkt in Holzboden montiert, Zugkraft je 0,2 t. Die Ringe
dürfen nur über den Querträgern montiert werden

199,00 215,12

720.00206 4 Klappringe, Die Ringe dürfen nur über den Querträgern montiert werden 97,00 104,86

060.00029 Bügelschloss für gebremsten Anhänger bis 3000 kg (mit AL-KO AE) 25,00 27,03
230.00008 Metall-Absperrschuh mit Schloss für Auflaufeinrichtung bis 3,0 t. 31,00 33,51
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